ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

ENTE CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FORNECEDOR REGISTRADO: CONSÓRCIO PRÓINFÂNCIA BRASIL - PIB

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 09/2013 DE 05/11/2013, PROCESSO ADMINISTRATIVO 23034.026515/2013-90

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CRECHE PADRÃO FNDE - PROINFÂNCIA TIPO "B" E ENTORNO - MI

OBRA: ID: 1005680 CRECHE/ESCOLA FAZENDINHA - MACAPA - AP

LOCAL:AV ERIPEDES AFONSO RODRIGUES, BAIRRO FAZENDINHA

CONSÓRCIO PRÓINFÂNCIA BRASIL - PIB

PREÇO

30 60 90 120 150 180 210 (R$)

1 SONDAGEM DO TERRENO -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    0,00%

100%

2  PROJ B - ELABORAÇÃO DO PROJETO DE IMPLANTAÇÃO -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    0,00%

100%

4 EDIF B - EDIFICAÇÃO PRINCIPAL PROINFÂNCIA B

4.1 SERVIÇOS PRELIMINARES 2.453,60          -                    -                    -                    -                    -                    -                    2.453,60           0,14%

100%

4.2 MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES 1.773,13          -                    -                    -                    -                    -                    -                    1.773,13           0,10%

100%

4.3 FUNDAÇÕES 46.542,99        46.542,99        -                    -                    -                    -                    -                    93.085,99         5,39%

50% 50%

4.4 SUPERESTRUTURA -                    121.727,77      121.727,77      -                    -                    -                    -                    243.455,53       14,10%

50% 50%

4.5 SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO - PAREDES -                    -                    -                    133.603,72      133.603,72      -                    -                    267.207,44       15,47%

50% 50%

4.6 ESQUADRIAS -                    -                    -                    -                    65.405,87        65.405,87        -                    130.811,74       7,57%

50% 50%

4.7 SISTEMA DE COBERTURA -                    48.195,59        240.977,97      144.586,78      48.195,59        -                    -                    481.955,93       27,91%

10% 50% 30% 10%

4.8 IMPERMEABILIZAÇÀO -                    5.318,17          -                    -                    -                    -                    -                    5.318,17           0,31%

100%

4.9 REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS -                    -                    -                    13.074,53        13.074,53        17.432,71        -                    43.581,76         2,52%

30% 30% 40%

4.10 SISTEMA DE PISO INTERNO E EXTERNO - PAVIMENTAÇÃO -                    -                    -                    7.673,56          23.020,69        30.694,26        15.347,13        76.735,64         4,44%

10% 30% 40% 20%

4.11 PINTURA -                    -                    -                    -                    4.536,15          27.216,90        13.608,45        45.361,50         2,63%

10% 60% 30%

4.12 INSTALAÇÃO HIDRÁULICA 3.030,50          45.457,44        3.030,50          3.030,50          3.030,50          3.030,50          -                    60.609,93         3,51%

5% 75% 5% 5% 5% 5%

4.13 INSTALAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS 1.893,62          1.893,62          5.680,85          5.680,85          3.787,23          -                    -                    18.936,16         1,10%

10% 10% 30% 30% 20%

4.14 INSTALAÇÃO SANITÁRIA 2.639,84          2.639,84          7.919,51          7.919,51          5.279,67          -                    -                    26.398,36         1,53%

10% 10% 30% 30% 20%

4.15 LOUÇAS E METAIS -                    -                    -                    -                    -                    18.881,45        18.881,45        37.762,90         2,19%

50% 50%

4.16 INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL 185,89              -                    -                    -                    -                    185,89              3.346,11          3.717,89           0,22%

5% 5% 90%

4.17 PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO -                    -                    -                    -                    -                    1.175,64          4.702,56          5.878,20           0,34%

20% 80%

4.18 INSTALAÇÃO ELÉTRICA 2.607,73          2.607,73          10.430,93        10.430,93        15.646,40        10.430,93        -                    52.154,65         3,02%

5% 5% 20% 20% 30% 20%

4.19 INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO -                    -                    681,67              681,67              -                    -                    -                    1.363,34           0,08%

Ministério da Educação

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOSSUBITEMITEM
DIAS

%

50% 50%

4.20 INSTALAÇÕES DE REDE ESTRUTURADA -                    -                    -                    -                    2.346,29          4.692,59          4.692,59          11.731,47         0,68%

20% 40% 40%

4.21 SISTEMA DE EXAUSTÃO MECÂNICA -                    -                    -                    -                    -                    536,36              -                    536,36              0,03%

100%

4.22 SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS -                    2.581,07          6.452,69          2.581,07          1.290,54          -                    -                    12.905,37         0,75%

20% 50% 20% 10%

4.23 SERVIÇOS COMPLEMETÁRES -                    -                    -                    -                    -                    22.098,92        22.098,92        44.197,84         2,56%

50% 50%

4.24 SERVIÇOS FINAIS -                    -                    -                    -                    -                    -                    1.350,60          1.350,60           0,08%

100%

6 FOSSA 2.800,00          1.200,00          -                    -                    -                    -                    -                    4.000,00 0,23%

70% 30%

7 ACS - Acessos -                    -                    -                    -                    375,40              938,51              563,10              1.877,01 0,11%

20% 50% 30%

8  MURO -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    0,00 0,00%

70% 30%

9 PSG - Paisagismo -                    -                    -                    -                    -                    1.149,40          4.597,60          5.747,00 0,33%

20% 80%

11 MOMENTO DE TRANSPORTE 1.752,49          7.625,53          10.880,57        9.026,34          8.761,24          5.588,84          2.444,99          46.080,00 2,67%

4% 17% 24% 20% 19% 12% 5%

65.679,78        285.789,75      407.782,45      338.289,46      328.353,82      209.458,76      91.633,52

4% 17% 24% 20% 19% 12% 5%

4% 20% 44% 64% 83% 95% 100%

65.679,78        351.469,53      759.251,98      1.097.541,44   1.425.895,26   1.635.354,02   1.726.987,55

PORCENTAGEM ACUMULADA

DESEMBOLSO ACUMULADO

1.726.987,55    100%
DESEMBOLSO MENSAL

PORCENTAGEM PARCIAL